Facto hoc testamento XVIIIº kalendas mai, anno XXº regnante 
Philippo rege. 

Berengarius, Dei gratia Ierundensis episcopus. Guadall, levita, 
scripsit.1

1. Al final de la transcripció: És original. Signat de número CXXXXVII.
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1083, juny, 23

Testament. Ramon [Folc], vescomte de Cardona, fa testament. Es-
tableix quines persones han de fer de marmessors i deixa els 
seus béns a parents i a diverses institucions eclesiàstiques. Fa 
una deixa a Santa Maria de Serrateix.
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 [A]. Original perdut.
 B. BC, PASQUAL, vol. IV, 95 i 245-248.
 a.*  A. GALERA, Diplomatari de la vila..., pàgs. 134-138, doc. 66.

<...> ego Raymundus, vicecomes, quamvis indignus et nimius 
pecator volo pergere in hoste cum comite Barchinonensis, et ideo 
facio hoc testamentum <...>. Eligo etiam manumisores atque distri-
butores rerum mearum, domna Hermisendis, vicecomitissa, coniux 
mea, et Fulchroni, archidiacono, fratri meo, et Heriballus Bonifilii 
et Bernardus Amati et Mironi Guillelmi et Bernardus Ermengaudi 
et Raymundus de Sancta Columba. <...> Et ipsas meas vineas quas 
habeo in Begurz, de ipsos complantarios, ad Sanctam Mariam de 
Serratex, modiatas duas dimitto, pro anima genitoris mei et pro 
redemptione anime mee. <...> Et ipsum meum mobile quod habeo 
in cunctis locis, medietatem dimitto pro anima mea. In primis, 
medietatem de equabus meis dimitto inter Sanctum Petrum Cas-
trum Serris et Sancto Vincentio, ut equaliter sint divisse. Et ipsam 
medietatem de pane et vino et de vascula maiore vel minore, sive 
de superlectilia que habeo et Lupricato usque ad finem Amallani et 
de Minorisa usque ad Clariana, tertia pars de predicta medietate 
dimitto canonice Sancti Vincenti per missas; aliam tertiam partem 
ad ospicium que feci domino Deo in Cardona, ut ibi distribuantur 
in pauperibus; dimitto alia vero pars tertia inter Sancta Maria de 
Sarrateix et Sancta Maria Zelsone. <...>

Actum est hoc nono kalendas iulii, anno vigesimo tertio regni 
regis Philippi.

Sig+num Ermesendis, vicecomitisse, Fulchone, archidiaconus 
+, sig+num Raimundi Amati, qui non est superius escriptum cum 
manumissoribus et iubeo ut sit meus manumissor, simul cum aliis 
manumissoribus. Sig+num Mironi Guillelmi. Sig+num Bernardi 
Amati. Sig+num Bernardi Ermengaudi. Sig+num Eubaldi Bonifilii. 
Sig+num Reymundi Raymundi.

Guilelmus, diaconus, qui hoc scripsit et super sss. in prephati 
die vel anno.
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1083, juliol, 16. Calaf